1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性
或完整性亦不發表任何聲明，並表明概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等
內容而引致的任何損失承擔任何責任。

（於百慕達註冊成立之有限公司）
（股份代號：661）

內幕消息
與2019冠狀病毒病爆發的影響有關的最新業務資料

本公告由中國大冶有色金屬礦業有限公司（「本公司」，連同其附屬公司統稱為「本
集團」）根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市規則」）第13.09(2)條及
香港法例第571章《證券及期貨條例》第XIVA部內幕消息條文（定義見上市規則）
而刊發。

自爆發冠狀病毒(COVID-19)以來，中華人民共和國（「中國」）各省市（包括湖北
省，即本集團主要業務所在地）已採取緊急公共衛生措施以防止COVID-19傳播。

疫情對財務的影響

二零二零年一至四月四個月期間，本集團未經審計營業收入人民幣72.69億元，同
比降低33%（上年同期人民幣108.49億元）；歸屬母公司股東的淨虧損人民幣1.18
億元（上年同期淨溢利0.26億元）。疫情對本集團的影響主要體現在部分生產單位
不能連續生產，物流通道不暢等造成的主要產品減產欠銷，目前隨著國內疫情緩
解和受控，本集團各項生產經營工作已恢復至正常狀態，因此疫情對本集團的影
響只是階段性的，從全年全周期來看影響也是有限且可控的。

二零二零年四月末，本集團貨幣資金餘額人民幣23.37億元，較年初人民幣16.57
億元增加人民幣6.8億元。從流動資金狀況看，目前本集團流動資金較充裕，有較
強短期償債能力，其流動性可以確保本集團生產經營有序開展。

2

本集團積極爭取政府政策支持，通過銀企互通合作，爭取優惠利率貸款，資金流
動性與資金成本較往年更有優勢，能有利確保本集團生產經營資金需求。

疫情對生產經營的影響

1、 冶煉廠生產經營情況

受疫情影響，物資供應因物流受阻及部分原材料生產廠家停產限產造成原材
料進廠困難。二零二零年二月下旬硫酸銷售不暢導致庫存積壓較多，冶煉廠
火法維持低負荷生產，從二零二零年三月開始冶化系統恢復正常生產。

二零二零年一至三月份因以上綜合因素影響冶煉廠產品產量較本集團計劃
分別欠產礦銅5,830噸約5.53%、陰極銅1.82萬噸約10.50%、黃金1.01噸約
38.87%、白銀123.2噸約51.01%、硫酸6,900噸約1.97%。

2、 礦山生產經營情況

本集團四大礦山因疫情影響，礦山單位被政府要求強制停產，僅安排必須的
安全維護人員留守值班。復產時間一再延後，黃石本地三家礦山二零二零年
三月二十日復工複產，薩熱克銅礦山受當地管控政策影響，人員不能進入新
疆，目前半負荷生產。經本公司與當地政府溝通，五月上旬剩餘休假員工返
疆手續已經辦好，二零二零年五月十三日大部分員工已經返疆。五月中旬礦
山生產可恢復正常水平。

截止四月下旬，各單位均已達到額定產能（日產銅精礦銅綠山礦30.6噸╱
天，銅山口礦22.1噸╱天，豐山銅礦17.8噸╱天）。

3

對疫情控制措施

二零二零年一月二十三日成立公司疫情防控指揮部，本公司領導靠前指揮，統籌
疫情防控工作。與政府相關部門協調，積極聯繫物流、原材料供應企業、按相關
政策辦理各項手續確保各種生產物資在短時間內恢復供應，保證了冶煉廠生產的
連續性。

本公告所載資料僅為本公司管理層根據本集團目前可得資料進行的初步評估，並
非以核數師已審核或審閱的任何數據或資料為依據。本公司將密切關注有關情
況，並於有需要時提供進一步最新資料。本集團於截至二零二零年六月三十日止
中期期間的實際業績取決於市況變化，其可能有別於本公告所載資料。預期本公
司截至二零二零年六月三十日止中期期間的業績公告將於二零二零年八月刊發。

本公司的潛在投資者及股東在買賣本公司股份時務請審慎行事。

承董事會命
中國大冶有色金屬礦業有限公司

主席
王焱

香港，二零二零年五月十五日

於本公告日期，董事會包括四名執行董事：王焱先生、龍仲勝先生、余利明先生
及陳峙淼先生；以及三名獨立非執行董事：王岐虹先生、王國起先生及劉繼順先
生。